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Direzione

Servizio

Collegato a

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Proseguire con la valorizzazione dei Contenitori della Cultura (teatri, complessi religiosi etc.) sviluppando le attivita di
progettazione avviate negli esercizi precedenti - attivita 2021

SERVIZI TECNICI Direttore DREONI ALESSANDRO Classificazione DIREZIONALE

BELLE ARTI E FABBRICA DI . . .
PALAZZO VECCHIO Dirigente CASELLI GIORGIO Tipologia MIGLIORAMENTO

INDIRIZZO STRATEGICO D.U.P.: 2021_IND_STRATEG_09 VALORE CULTURA E MEMORIA
OBIETTIVO STRATEGICO D.U.P.: 2021_09_IS_OB_STR_02 DIFFONDERE BELLEZZA E CULTURA

Obiettivo  Operativo 9.2.21

del D.U.P.

Descrizione
dettagliata
dell'obiettivo

Nell'obiettivo si raccolgono varie azioni organiche di valorizzazione da porre in essere su vasti complessi monumentali religiosi e culturali o
interi luoghi della citta; azioni finalizzate a consentire il massimo livello di fruizione degli stessi. Le attivita pianificate riguardano progettazioni
ed esecuzioni di interventi che, oltre alla valorizzazione, mirano a ampliare le condizioni di agibilita, anche in relazione alle valutazioni eseguite
in ambito di sicurezza antincendio e sismica.

| "contenitori" contemplati nell'obb. riguardano il Teatro della Pergola, palazzi storici quali, la Biblioteca dell'Oblate, I'ex Teatro dell'Oriuolo,
Basiliche e Conventi quali S.M. Novella, SS.Annunziata, S.Spirito, Carmine, San Sarlo dei Barnabiti, nonché i complessi architettonici e
paesaggistici quali la cinta fortificata e Piazzale Michelangelo/Viale dei Colli.

Fra le attivita dell'obb. viene inserita quella afferente all'intervento di ristrutturazione della biblioteca di Via dei Pini che nell'anno precedente
era collocata su altro obb. strategico del DUP.

Le attivita afferenti i "contenitori" sedi di musei civici e servizi museali vengono pianificate in altri obb. di PEG (complesso di S.M. Novella,
Museo del '900, Palazzo Vecchio, Palazzo San Firenze etc.).



2021_7V1i4
BUDGET

Tit. Cat.
2016 CP 05 03
2021/ CP 4 02
2020 CP 6 03
2020 CP 4 02
2013 CP 05 03
2018 CP 4 02
2022 CP 4 02
2017 CP 05 03
2021 CP 6 03

Descrizione

Assunzione di mutui
e prestiti

Contributi agli
investimenti

Accensione mutui e
altri finan

Contributi agli
investimenti

Assunzione di mutui
e prestiti

Contributi agli
investimenti

Contributi agli
investimenti

Assunzione di mutui
e prestiti

Accensione mutui e
altri finan

Totale Entrate

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Proseguire con la valorizzazione dei Contenitori della Cultura (teatri, complessi religiosi etc.) sviluppando le attivita di

progettazione avviate negli esercizi precedenti - attivita 2021

Importo

428.340,00

4.001.632,08

915.300,00

150.000,00

750.000,00

950.000,00

340.000,00

982.000,00

1.480.000,00

9.997.272,08

Aocemsione
e e 3t
i = 2.335.300

Budget Entrata

Assuruane o
mube @ pressh
= 2 160340

Contnibuf agh
et =
5481 632 08

2020

2018

2021

2022

2017

2019

2021

CP

CP

CcP

CcP

CcP

CcpP

CcP

Tit.

02

02

01

05

02

01

02

02

Descrizione

Investimenti fissi lordi
e acq

Acq. beni immob.

Altre spese in conto
capitale

Investimenti fissi lordi
e acq

Acqg. beni immob.

Investimenti fissi lordi
e acq

Investimenti fissi lordi
e acq

Totale Spesa

Importo
925.746,29
332.697,68

665.300,00

1.007.259,40
176.475,80

750.046,82

6.366.034,72

10.223.560,71

Altre srves in
T e =
§33.300

Aexy, b
mmmah. =
51173

Budget Spesa

= 9049057 23




PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

2021 _zvi4a Proseguire con la valorizzazione dei Contenitori della Cultura (teatri, complessi religiosi etc.) sviluppando le attivita di
progettazione avviate negli esercizi precedenti - attivita 2021

GANTT

(IN CORS0) Teatro della Pergola...
Biblioteca delle Oblate - Completarmen...
(IN CORSO) Teatro dell’ Oruala...

(IN CORSO) Basiliche, conwenti...

(IN CORS0) Ex Chiesa 5.Carlo d...

{IM CORS0) Cinta murana e acquedat...
{IN COR30) Biblicteca ‘Ja dei Pini...
(IN ZORS0) Teatro della Pergola...

gen-

Fasi
2021 rmar-2021 miag-2021 lug-2021 set-2021 none-2021 gen-2022

m Frevisto m Effettivo

FASI
Descrizione Peso Inizio Previsto Fine Prevista Responsabile Centro di Responsabilta Note
Teatro della Pergola - prosecuzione interventi per implementazione del 25,00 01/04/2021 31/12/2021 MUCCINI TOMMASO SERV.BELLE ARTI var.peg approvata
livello di adeguamento sismico: procedure di gara lavori di adeguameno - P.O. PALAZZI FABB.PAL.VECCH con Del. 607 del
sismico palcoscenico VILLE E 14.12.21: modifica
MONUM.CITT. descriz.fase
Biblioteca delle Oblate - Completamento fronti urbani 10,00 01/01/2021 31/07/2021 A MUCCINI TOMMASO SERV.BELLE ARTI
- P.O. PALAZZI FABB.PAL.VECCH
VILLE E
MONUM.CITT.

Teatro dell'Oriuolo - Completamento interventi di recupero del complesso 15,00 01/01/2021 31/12/2021 CASELLI GIORGIO  SERV.BELLE ARTI
propedeutici alla realizzazione del nuovo Teatro delle Arti Visive

Basiliche, conventi e chiese (S.M. Novella, S.Spirito, Carmine e
SS.Annunziata, Romito) - Esecuzione/conclusione vari appalti e nuove PAOLO-P.O. FABB.PAL.VECCH

progettazioni

FABB.PAL.VECCH
25,00 01/01/2021 31/12/2021 FERRARA SERV.BELLE ARTI

FABBR.PAL.VECC.-CHIESE
CONVENTI
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PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Proseguire con la valorizzazione dei Contenitori della Cultura (teatri, complessi religiosi etc.) sviluppando le attivita di
progettazione avviate negli esercizi precedenti - attivita 2021

2021 _zvi4a

FASI

Descrizione Peso
Ex Chiesa S.Carlo dei Barnabiti - Progetto di restauro 15,00
Cinta muraria e acquedotto di Carraia - completamento attivita di 5,00
progettazione e avvio procedure di gara

Biblioteca Via dei Pini - Ristrutturazione locali (fase 1) - Progettazione 5,00

esecutiva

Teatro della Pergola — esecuzione appalto di correzione acustica del

Saloncino

INDICATORI

Descrizione

Inizio Previsto

01/01/2021

01/01/2021

01/01/2021

01/10/2021

fase 1: Teatro della Pergola - lavori adeguameno sismico palcoscenico: procedure di gara

fase 2: Biblioteca delle Oblate - Completamento fronti urbani: ultimazione lavori

fase 3: Teatro dell'Oriuolo - rimozione delle strutture recenti e riqualificazione degli spazi esterni

Fine Prevista

31/10/2021

31/12/2021

31/12/2021

31/12/2021

Responsabile

CASELLI GIORGIO

ULIVI BRUNO -

Centro di Responsabilta

SERV.BELLE ARTI
FABB.PAL.VECCH

SERV.BELLE ARTI

P.0.VALOR.COMPL.MGHNBBIFAL.VECCH

REST.URBANO
GERONI PIETRO

SERV.SUP.TECN.QUAR. IMP.

P.O.PROG.INT.SC.BIBISPORT.CIV.

Q.4

MUCCINI TOMMASO SERV.BELLE ARTI

- P.O. PALAZZI
VILLE E
MONUM.CITT.

fase 4: Basiliche, conventi e chiese (S.M. Novella, S.Spirito, Carmine e SS.Annunziata, Romito) - Esecuzione/conclusione azioni
conservative -.n. appalti conclusi/n. appalti aperti sui complessi religiosi

fase 4: Chiesa del Romito - intervento di messa in sicurezza - Avvio dell'intervento

fase 5: Ex Chiesa S.Carlo dei Barnabiti - Redazione progetto di restauro

fase 6: Acquedotto di Carraia - redazione progetto di valorizzazione architettonica e paesaggistica

fase 7: Biblioteca Via dei Pini - Ristrutturazione locali (fase 1) - Progettazione esecutiva

fase 8: Teatro della Pergola - lavori di correzione acustica — esecuzione appalto

FABB.PAL.VECCH

Tipo
RISULTATO
RISULTATO
RISULTATO

PERFORMANCE

RISULTATO
RISULTATO
RISULTATO
RISULTATO
RISULTATO

Note

per modifica
descrizione. Le

attiv.2021 afferiscono

alla sola
progettazione.

VAR.APPROVATA
con Del.GM 454 del

12.10.21

var.peg approvata
con Del. 607 del
14.12.21:

inserim.della presente

fase

Valore Atteso

entro il 31/12/2021
entro il 31/07/2021
entro il 31/05/2021

8/8

entro il 1/7/2021

entro il 31/10/2021
entro il 30/06/2021
entro il 31/12/2021
entro il 31/12/2021

30.6.21: da variare
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OBIETTIVI COLLEGATI

Codice

100343

150068
150069
150072

150136
160385

170074
180240

180280

180281

190057

190106
190284

200116

200223

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Proseguire con la valorizzazione dei Contenitori della Cultura (teatri, complessi religiosi etc.) sviluppando le attivita di

progettazione avviate negli esercizi precedenti - attivita 2021

Titolo

Progetto Grandi Oblate - ampliamento e valorizzazione - Ill Lotto Lavori piano ammezzato e 1° piano da destinare ad
archivi, uffici, sala lettura
RUP: CASELLI GIORGIO

Basilica e convento S.Maria del Carmine - manutenzione straordinaria urgente coperture e facciate interne
RUP: CASELLI GIORGIO

Basilica di Santa Maria del Carmine - lavori urgenti di consoildameno e restauro vela campanaria pericolante
RUP: FERRARA PAOLO

Basilica di Santo Spirito - risanamento e restauro urgente cupola brunelleschiana
RUP: CASELLI GIORGIO

Convento Santo Spirito - messa in sicurezza locali attualmente inagibili e manutenzione urgente facciata su via Maffia
RUP: FERRARA PAOLO

Basilica di Santa Maria del Carmine - lavori urgenti di consolidamento e restauro vela campanaria pericolante - fin.
con mutuo (vedi c.o0. 150069)
RUP: FERRARA PAOLO

Basilica e convento S. Maria Novella - Restauro coperture del Convento
RUP: FERRARA PAOLO-A.P. FABB.PAL.VECCHIO CHIESE E CONV.

Chiesa del Sacro Cuore al Romito - consolidamento e restauro (ATA 12.26)
RUP: CASELLI GIORGIO

Ex teatro dell'Oriuolo - realizzazione del nuovo "Teatro delle arti visive" (monetizzazione AT 12.44 Portinari Salviati)
RUP: CASELLI GIORGIO

Biblioteca delle Oblate - restauro delle facciate su via Sant'Egidio e delle coperture (monetizzazione AT 12.44
Portinari Salviati)
RUP: MUCCINI TOMMASO - A.P. PALAZZI E VILLE MONUMENTALI

Teatro della Pergola. Interventi di adeguamento alla normativa sismica. Palcoscenico parete tergale e parete laterale
destra del palcoscenico
RUP: CASELLI GIORGIO

Biblioteca via dei pini
RUP: GERONI PIETRO P.O.PROG.INT.SC.BIBL.LUD.C.CIV. Q.4

Completamento restauro e valorizzazione funzionale del complesso di San Firenze
RUP: CASELLI GIORGIO

Museo 900 - Realizzazione residenze per gli artisti
RUP: CASELLI GIORGIO

Ex chiesa dei Barnabiti - intervento di messa in sicurezza - anno 2021

Entrata

750.000,00

600.000,00

0,00

352.500,00

232.000,00

75.840,00

150.000,00

0,00

600.000,00

350.000,00

580.000,00

250.000,00

3.000.000,00

665.300,00

250.000,00

Spesa

750.000,00

600.000,00

22.660,00

352.500,00

232.000,00

75.840,00

150.000,00

200.440,64

600.000,00

350.000,00

580.000,00

250.000,00

3.000.000,00

665.300,00

250.000,00
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OBIETTIVI COLLEGATI
Codice

200323

200324

200339

200341
210121

210122

210126
210133

210201

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Proseguire con la valorizzazione dei Contenitori della Cultura (teatri, complessi religiosi etc.) sviluppando le attivita di

progettazione avviate negli esercizi precedenti - attivita 2021

Titolo
RUP: CIONI FILIPPO

Ex chiesa dei Barnabiti - interventi impiantistici - anno 2021
RUP: CIONI FILIPPO

Ex chiesa dei Barnabiti - restauro degli affreschi delle pareti e del soffitto, illuminazione etc - anno 2021
RUP: CASELLI GIORGIO

Opere di valorizzazione architettonica e paesaggistica presso I'acquedotto della Carraia finanziate con art bonus
RUP: MUCCINI TOMMASO - P.O. PALAZZI VILLE E MONUM.CITT.

Spese di progettazione relative ad interventi di adeguamento sismico del teatro della Pergola - c.0. 190096
RUP: CASELLI GIORGIO

Palazzo Corsini Suarez - fornitura e p.o. macchina di climatizzazione (donazione da parte del Gabinetto Vieusseux)

Palazzo Corsini Suarez - lavori impiantistici nuovo impianto di climatizzazione (trasferimento da privati)
RUP: MUCCINI TOMMASO - P.O. PALAZZI VILLE E MONUM.CITT.

Gualchiere di Remole - Interventi di consolidamento e risanamento conservativo (risorse FSC)
RUP: CASELLI GIORGIO

Palazzo Strozzi - Nuova illuminazione scenografica con tecnologia led del p.t. e loggiato monumentale - donazione

Interventi di restauro complessi monumentali (finanziati con avanzo) - vedi c.o0. 160172
RUP: CASELLI GIORGIO

Entrata

100.000,00

800.000,00

400.000,00

110.082,08
39.841,95

74.158,05

340.000,00
277.550,00

0,00

Spesa

100.000,00

800.000,00

400.000,00

110.082,08
39.841,95

74.158,05

340.000,00
277.550,00

3.187,99



